

LMA bus pristatyti geriausi mokslo populiarinimo projektai

Rugsėjo 7 d. 10.00 val. Lietuvos mokslų akademijoje (LMA) vyks Mokslo populiarinimo priemonių apdovanojimų konkurso renginys, kuriame bus pristatytos geriausios 2016 m. spalio – 2017 m. gegužės mėn. įgyvendintos mokslo populiarinimo iniciatyvos. Šiais metais laimėtojai pripažinti 9 projektai.

Vertinimo komisija darbus vertino pagal jų originalumą, naujumą, pasiekus rezultatus, tęstinumo galimybes ir kt. Paraiškas buvo galima teikti pagal dvi kategorijas: „Renginiai įvairioms tikslinėms grupėms“ ir „Audiovizualinių priemonių projektai“. Pirmosios kategorijos nugalėtojai buvo paskelbtos 5 iniciatyvos, o antrojoje kategorijoje išrinkti 4 laimėtojai.

Daugiausia komisijos vertinimo balų renginių kategorijoje surinko Jonas Berzinis kartu su partneriu Vytautu Butkumi, surengę tarptautinę fizikos ir gamtos

mokslų studentų konferenciją „Open Readings 2017“. Konferencijos metu daugiau nei 300 jaunųjų mokslininkų iš Lietuvos bei užsienio pristatė savo vykdomų tyrimų rezultatus ir praktiką fizikos bei gamtos mokslų srityje. Taip pat konferencijos metu pranešimus skaitė tokie žymūs mokslininkai kaip fotoninių švieslaidžių išradėjas prof. Philipas Russellas ir Nobelio premijos laureatas prof. Bernardas L. Feringa.

Renginyje bus pristatytas ir antrąją vietą šioje kategorijoje pelnęs UAB „RA PROFIT“ projektas „Būsimiems išradėjams – kuo patraukli mokslininko karjera“. Jo metu surengtas edukacinis turas po Lietuvos mokyklas. Mokyklų bendruomenėms buvo pristatomi Lietuvos mokslininkų išradimai: elektromobiliai, bepiločiai orlaiviai, palydovas „LituaniaSAT-1“.

Komisijos sprendimu trečiąją vietą buvo pagerbta Techninių erdvių asocia-

cija ir jos įgyvendintas projektas „Meškėnų laboratorija“ („M-Lab“), jo metu per mokyklas bei įvairius renginius keliaavo mobili pažintinė skaitmenizuota laboratorija.

Renginio dalyviams bus pristatytas ir ketvirtąją vietą laimėjęs projektas – Aleksandro Stulginskio universitetas parengė tarptautinės žemės ūkio parodos „Ką pasėsi... 2017“ šviečiamąją programą, kurią aplankė daugiau nei 600 dalyvių. Renginių kategorijoje penktąją vietą pelnė VšĮ „Šviesos kūgiai“, suorganizavę renginį „Science Hack Day Vilnius 2017“.

Audiovizualinių priemonių projektų kategorijoje pirmosios vietos nugalėtoja tapo UAB „Visuals & Softworks“, ji parengė istorijos mokslo ir istorijos specialybės populiarinimui skirtą interneto-telvizijos projektą „Istorijos piliulės“. Trumpuose vaizdo klipuose buvo pristatomi įdomūs faktai apie Lietuvos istoriją

(pavyzdžiui, kad katės Lietuvos teritorijoje atsirado XIV amžiuje).

LMA vyksiančiame renginyje bus susipažinta ir su antrąją vietą šioje kategorijoje pelnusia UAB „Aim Invest“ fotografijų paroda „Mokslo veidai“. Joje iš arti pristatyti DNR redagavimo tyrėjai, Nobelio premijos nominantai, biochemikai ir kiti įvairių sričių mokslininkai. Interneto svetainės ir tinklaraščio projektas „Žinios apie alergiją Lietuvos visuomenei“ už pateikiamą pagrįstą informaciją apie alergijas bei alergenų buvo apdovanojtas trečiąją vietą. Ketvirtoji vieta atiteko VšĮ „Media medis“ už jų sukurtą mokslo populiarinimo laidų vaikams ciklą

„Mokslo pelės“, kuriame animuotuose siužetuose vaikams pristatomi pavojingi fiziniai ir cheminiai reiškiniai bei aiškina, kaip nuo jų apsisaugoti.

Po 15 000 Eur pelnę pirmosios vietos nugalėtojai, antrosios vietos nugalėtojai pasidalijo po 12 000 Eur, trečiosios – po 10 000 Eur, ketvirtosios – 7 000, o penktosios – 6 000 eurų.

Mokslo populiarinimo priemonių apdovanojimų konkursas organizuotas ir apdovanojimai skirti iš projekto „Nacionalinės mokslo populiarinimo priemonių sistemos plėtra ir įgyvendinimas“ lėšų. Projektą finansuoja Europos socialinis fondas.



2014–2020 metų
Europos Sąjungos
fondų investicijų
veiksmų programa

